M O Ç Ã O  Nº. 031
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, com uma série de festejos e atividades, a Associação Atlética Botucatuense (AAB) completou no dia 21 de abril próximo passado seus 94 anos de existência sendo que o clube, ao longo destes anos, transformou-se em um dos mais tradicionais do interior do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que, nos últimos anos, a Diretoria conseguiu modernizar o clube para atender a todas as atividades esportivas, fazendo investimentos na colocação de nova grama sintética no campo suíço, adquirindo equipamento para as salas de musculação e ginástica, além da nova sauna e restaurante, entre muitas outras benfeitorias,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BOTUCATUENSE, pelo aniversário de 94 anos de existência, comemorados no último dia 21 de abril, na pessoa do Presidente CARLOS ALBERTO BONALDO, o “Carlão”, extensiva aos membros da Diretoria Executiva, do Conselho Deliberativo e Fiscal, bem como, a todos os funcionários e colaboradores, pelo brilhante trabalho desenvolvido nos últimos anos, assim como a todos os sócios que ajudam a manter viva a rica e linda história da nossa veterana.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de abril de 2012.

Vereador  Autor LELO PAGANI

PT
LAP / esmf